
Sasniegumi no 
2009.−2014. gadam





Mūsu grupa
Mēs esam lielākā politiskā apvienība Eiropā, un mūsu politiskais redzējums atbilst 
centriski labējas politikas idejām. 
Mēs esam Eiropas Tautas partijas grupa Eiropas Parlamentā. 

Mūsu pārliecība
Mēs ticam cilvēku individuālajam potenciālam viņu vēlamas dzīves veidošanā. 
Mēs esam par uzņēmējdarbību, tirdzniecību, izglītību, pētniecību un jauninājumiem.    
Mēs radām apstākļus, kas ļauj cilvēkiem uzņemties iniciatīvas, kuras nes labumu gan viņiem 
pašiem, gan sabiedrībai kopumā. Mēs strādājam vienā komandā — palīdzam cits citam un 
darām visu nepieciešamo, lai rastu risinājumus problēmām. 
Mums Eiropas kontinents ir vieta, kur cilvēki ceļo, nodarbojas ar uzņēmējdarbību, iegulda 
līdzekļus, mācās cits no cita, pārdod, pērk, sadarbojas un apvienojas. Un jums?

Mūsu cilvēki  
Mēs paļaujamies uz cilvēkiem, kas ir dinamiski, uzņēmīgi, talantīgi, motivēti un mērķtiecīgi. 
Uz cilvēkiem, kuriem ir lieliskas idejas un kuri ir motivēti sekot savam mērķim. 
Mēs paļaujamies uz cilvēkiem, kas īsteno jaunas idejas, riskē un nebīstas no neveiksmēm. 
Uz cilvēkiem, kas pēc kritiena pieceļas un dodas tālāk, līdz sasniedz mērķi. Viņi pielāgojas, 
mainās, mācās, pārveido sevi, aug un rada.  





Mēs vēlamies palīdzēt cilvēkiem gūt panākumus un atbalstīt tos, kas cenšas kaut ko sasniegt. 
Mēs uzskatām, ka ir svarīgi izveidot drošības tīklu tiem, kuriem tas ir vajadzīgs, un nodrošināt 
ikvienam līdzvērtīgas iespējas veiksmīgi sasniegt rezultātus.  
Cilvēki ir mūsu ekonomikas pamats. Eiropieši veido lielāko ekonomiku pasaulē.  Ikviens 
Eiropas iedzīvotājs gūst labumu no pasaulē lielākā tirgus, pateicoties ar eksportu saistītām 
darbvietām, elektroniskajai komercijai, ārvalstu viesiem, ieguldījumiem un konkurētspējīgām 
cenām. Vai iesaistieties?
Mēs vēlamies, lai mūsu ģimenes uzņēmumi, mūsu mazie uzņēmumi, mūsu novatori, 
izgudrotāji, pētnieki, zinātnieki un pašnodarbinātie ir iedvesmas avots jauninājumiem un 
izcilībai visā Eiropā un ārpus tās.

Mēs paļaujamies uz cilvēkiem. Un jūs?

Pievienojies mums šeit: 
www.eppgroup.eu





Mūsu sasniegumi 2009.−2014. gadā
1. Mēs stabilizējām eiro, neļāvām sabrukt eirozonai un atrisinājām 

valstu parādu krīzi

ETP politiskā apvienība ir atbildīgas pārvaldības paraugs. Mēs reformējām valstu ekonomikas, 
pieņemot saprātīgus, grūtus lēmumus, lai ilgtermiņā panāktu budžeta līdzsvaru: 
• paredzot noteikumus valsts aizņēmumu apmēra un parādu samazināšanai;
• pārbaudot dalībvalstu budžetu samazināšanas plānus;
• ieviešot noteikumus bankām, kuros paredzēts samazināt risku, veidot iekrājumus grūtiem 

laikiem un noteikt ierobežojumus banku darbinieku bonusiem;
• ieviešot fi nanšu tirgu uzraudzības struktūru;
• reglamentējot kredītreitingu aģentūru pilnvaras;
• aizsargājot cilvēku privātos iekrājumus un noguldījumus;
• izsniedzot aizdevumus valstīm, kurās ir krīze, jo ticam solidaritātei. 





2. Mēs palīdzējām uzņēmējiem veidot mazos un vidējos uzņēmumus 
un gūt panākumus:

• rezervējot fi nansējumu uzņēmējiem, kas vēlas izveidot jaunu uzņēmumu;
• ieviešot efektīvus noteikumus, lai nodrošinātu, ka rēķini tiek samaksāti savlaicīgi (30 dienu 

laikā);
• likvidējot apgrūtinošus noteikumus (PVN, profesionālās kvalifi kācijas atzīšanas, atkritumu 

apsaimniekošanas un darba tiesību, kā arī citās jomās);
• nodrošinot cilvēku (arī Tavu) brīvu pārvietošanos un kapitāla, preču un pakalpojumu (arī 

Tavu) brīvu apriti;
• atceļot tarifus un citus šķēršļus tirdzniecībai un tādējādi atvieglojot eksportu;
• enerģijas cenu pieauguma ierobežošana un samazinātas viesabonēšanas izmaksas.

3. Mēs palīdzējām jauniešiem atrast darbu:

• paredzot līdzekļus (2 miljardus eiro) jauniešu iesaistīšanai darba dzīvē;
• apstiprinot fi nansējumu, lai palīdzētu skolu beidzējiem un augstskolu absolventiem atrast 

darbu, saņemt apmācību, studēt ārvalstīs vai sākt praksi (4 mēnešu laikā);
• nodrošinot gandrīz 40% papildus fi nansējumu Erasmus programmai, tiek sekmētas arī 

jauno studentu nodarbinātības izredzes;
• nodrošinot papildu fi nansējumu, aizdevumus un riska kapitālu 300  000  uzņēmējiem 

(programma „COSME”).





4. Mēs aizsargājām patērētāju tiesības, tiesības veselības jomā un 
jūsu vidē:

• nodrošinot to, ka tirdzniecībai paredzētie produkti ir droši un bīstamie produkti tiek ātri 
atsaukti (RAPEX);

• prasot, lai pārtikas produktiem tiktu pievienots marķējums par to sastāvdaļām un izcelsmi;
• nodrošinot iespēju atcelt un apstrīdēt tiešsaistē veiktu pirkumu un tādējādi palielinot 

uzticēšanos elektroniskajai tirdzniecībai;
• sodot hakerus, kas nozog pircēju kredītkaršu informāciju un paroles;
• ieviešot standartus tīrākam gaisam, drošākai veselības aprūpei un stabiliem klimatiskajiem 

apstākļiem pasaulē.

5. Mēs jūs sargājām:

• fi nansējot stingrāku ārējās robežas kontroli, lai cīnītos pret nelegālo imigrāciju (Frontex);
• izstrādājot noteikumus par patvērumu, lai veidotu labāku sadarbību ar citām ES valstīm;
• izveidojot jaunu diplomātisko dienestu (EĀDD) un tādējādi stiprinot mūsu ārpolitiku;
• garantējot Tavas tiesības un drošību ceļojuma laikā neatkarīgi no tā, vai Tu ceļo ar auto, 

lidmašīnu vai vilcienu.

Paļaujies uz cilvēkiem. Atrodi savu komandu. 
Vai pievienosies?



Sagatavoja:  Publikāciju nodaļa
 Preses un komunikācijas dienests
 ETP grupa Eiropas Parlamentā
Redaktors:  Pedro López de Pablo
 Preses un komunikācijas dienesta vadītājs
Interneta adrese:  www.eppgroup.eu
E-pasts:  epp-publications@europarl.europa.eu
Autortiesības:  ETP grupa Eiropas Parlamentā


